REQUERIMENTO Nº 029/2025

Requer informações ao Poder Executivo Municipal sobre as

empresas terceirizadas contratadas pela Administração Pública.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, requer ao Poder Executivo Municipal que sejam encaminhadas a esta Casa

Legislativa as seguintes informações, referentes às empresas terceirizadas contratadas para

prestação de serviços com dedicação exclusiva no âmbito do Município de Dois Vizinhos:

1. Cópia dos contratos firmados com tais empresas;

2. Notas fiscais de pagamento mensal referente ao mês de junho de

2025;

3. Lista nominal dos colaboradores vinculados a cada contrato, com

a indicação dos respectivos locais de trabalho;

4. Cópia dos cartões ponto dos colaboradores mencionados, também

referentes ao mês de junho de 2025.

JUSTIFICATIVA

A solicitação tem por objetivo garantir a devida fiscalização da

atuação das empresas terceirizadas que prestam serviços ao Município, assegurando a correta

aplicação dos recursos públicos e o cumprimento das obrigações contratuais.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 27 de junho de 2025.

Edimarcos Bonis Dal’Agnol (Chicão)

Vereador